
RG.0002.27.2020                                     PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXVII/……/2020 

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia … października 2020 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie Gminy Gietrzwałd 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia  

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 ze zm.) 

Rada Gminy Gietrzwałd, uchwala co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dopłatę dla taryfowej grupy odbiorców – Grupa Ś-1 (Budynki mieszkalne jedno  

i wielorodzinne, gospodarstwa domowe, przedszkola, szkoły, żłobki, domy pomocy społecznej, 

instytucje użyteczności publicznej, urzędy administracji samorządowej i państwowej oraz wojska  

i policji) w ramach zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gietrzwałd. 

 

§ 2. 1. Dopłata do opłaty za 1 m3 ścieków wynosić będzie: 2,00 zł netto. 

2. Dopłata, o której mowa w ust. 1 obowiązywać będzie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego do dnia 31 grudnia 2021 r. 

§ 3. Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 i § 2 będą środki z budżetu Gminy 

Gietrzwałd. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RG.0002.27.2020                                     PROJEKT 

 

 

UZASADNIENIE 

Obecny stan prawny w zakresie ustalania cen wody i ścieków przy zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odbiorze ścieków wymaga, aby taryfy były zatwierdzane 
przez regulatora jakim są Wody Polskie. 

Wniosek złożony przez Wójta Gminy Gietrzwałd złożony został w oparciu  
o historyczny stan cen wynikający z poniższego zestawienia (w zł): 

taryfa 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

woda 1 3,56 3,56 3,56 3,56 3,92 3,92 

woda 2 3,83 3,83 3,83 3,83 4,11 4,11 

ścieki 1 5,60 5,60 5,60 5,60 6,03 6,03 

ścieki 2 5,40 5,40 5,40 5,40 5,70 5,70 

ścieki 3 - - - - 7,58 7,58 

 

W tym samym okresie zmieniały się podstawowe wskaźniki ekonomiczne: 

rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

płaca minimalna 1 680,00 1 750,00 1 850,00 2 000,00 2 100,00 2 250,00 2 600,00 

wskaźnik 
wzrostu rok/rok 

- 4,17% 5,71% 8,11% 5% 7,14% 15,60% 

wskaźnik 
wzrostu cen 
energii R/R 

3,50% 4,00% 4.0% 4,00% 5,00% 6,00% 5,00% 

 

Łączny wzrost płacy minimalnej w skali 2014/2020 wyniósł 54,76%, zaś wzrost cen 
energii 31,46 %. Wymusza to dostosowanie poziomu cen i urealnienie odpłatności 
ponoszonej przez odbiorców. Aby zapobiec skokowemu wzrostowi opłat przez mieszkańców, 
który w przypadku taryfy za ścieki (Ś1) - przy cenie 8,86 zł - wyniósłby 58%, proponuje się 
zastosowanie mechanizmu dopłat, który spowoduje, że dla odbiorcy końcowego wzrost 
wyniesie 23%. 

W okresie styczeń-wrzesień 2020 r. realizacja sprzedaży przedstawia następujące wartości 
związane z odbiorem ścieków: 

1. ilość ścieków (m3) w taryfie Ś1 w okresie I-IX 2020 roku wyniosła:   123.216,00 m3 

2. ilość ścieków (m3) w taryfie Ś2 w okresie I-IX 2020 roku wyniosła:   3.625,00 m3 

3. ilość ścieków (m3) w taryfie Ś3 w okresie I-IX 2020 roku wyniosła:   16.798,00 m3 

 

Średniomiesięczny odbiór ścieków w taryfie Ś1 wynosi …..  m3, co powoduje skutek 
finansowy w postaci dopłat z budżetu gminy w kwocie ok……. zł brutto miesięcznie. 

(miesięcznie wyjdzie to 123.216 : 9 x 2 zł = 27.382 + VAT ( 8% )) 

 

 

 

 



RG.0002.27.2020                                     PROJEKT 

uchwała spełnia wymagania pod kątem formalno-prawnym. 

 

Z poważaniem, 

 

radca prawny Anna Zofia Ulanowska 

 


